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Za nami rok 2024 – rok przełomowy ze względu na wy-
bory samorządowe i wszystko to, co działo się później. Bo jak 
przystało na Gminę Grodziec – jej zaangażowanie i aktywność 
znów były widoczne na wielu płaszczyznach funkcjonowania, 
o czym za chwilę. 

W pierwszej kolejności bardzo serdecznie Państwu dzięku-
ję za udział w ostatnich wyborach samorządowych oraz odda-
nie każdego z 1852 głosów na moją kandydaturę w wyborach 
na Wójta Gminy Grodziec. Udzielone mi poparcie sięgające 
blisko 90% (89,82%) to dla mnie ogromne wyróżnienie, ale  
i potwierdzenie tego, że dotychczasowa polityka i działalność 
samorządu gminy Grodziec były prowadzone w sposób ocze-
kiwany i we właściwym kierunku. Mandat zaufania, którym 
mnie Państwo obdarzyliście na kolejne lata traktuje jako sy-
gnał do kontynuacji rozpoczętych przedsięwziąć i „zielone 
światło” dla nowych pomysłów i planów, podyktowanych no-
wymi wyzwaniami.

Dzięki permanentnemu zaangażowaniu  samorządu, jed-
nostek organizacyjnych gminy, instytucji kultury, stowarzy-
szeń oraz lokalnej społeczności rok 2024 przyniósł wiele spo-
dziewanych efektów. 

W kwestii szeroko rozumianej infrastruktury drogowej zu-
pełnie nowego wymiaru zyskały kompleksowo przebudowane 
ulice: Targowa i Wierzbowa Grodźcu. Zakończono kolejny (2) 
etap przebudowy drogi Stare Grądy – Grodziec oraz remont 
drogi Stare Grądy – Lubiny (gm. Rychwał). Nowe jezdnie asfal-
towe powstały również w Lądku  i Czarnymbrodzie. Poza tym 
zadbano również o niechronionych uczestników ruchu – budu-
jąc z Powiatem Konińskim blisko 2-kilometrowy ciąg pieszo-ro-
werowy łączący Lipice z Grodźcem oraz bezpieczne przejście 
dla pieszych przy ul. Wiejskiej w Grodźcu. 

W zakresie gospodarki wodno-ściekowej i OZE warto 
wskazać na fakt, iż: rozpoczęto prace budowlane związane  
z kompleksową modernizacją Stacji Uzdatniania Wody w Ła-
giewnikach, Szkoła Podstawowa w Grodźcu zyskała dostęp do 
kanalizacji sanitarnej, Gminna Oczyszczalnia Ścieków nową, 
ekologiczną prasę do odwadniania osadu, a 5 najbardziej 
energochłonnych obiektów użyteczności publicznej – dodat-
kowo instalacje fotowoltaiczne. Oprócz tego sukcesywnie 
rozświetlamy teren gminy – nowe lampy typu LED w ostat-
nim roku zamontowano m.in. w miejscowościach: Grodziec  
(ul. Główna) i Stary Tartak.

Na szczególną uwagę zasługuje zakup dla OSP Grodziec 
fabrycznie nowego, ciężkiego samochodu ratowniczo-ga-
śniczego. Warto bowiem podkreślić, że jest to pierwszy tego 
typu samochód w zasobach jednostek OSP z terenu gmi-
ny Grodziec, ale i zarazem piąty pozyskany przez samorząd  
w ostatnich latach. 

Zwieńczeniem współpracy Gminy Grodziec z lokalnymi 
stowarzyszeniami była organizacja wielu wydarzeń o zasięgu 
gminnym, powiatowym i wojewódzkim oraz zdobyte, liczne 
nagrody i wyróżnienia. Aktywność stowarzyszeń w tym okre-
sie pozwoliła również na realizację dwóch projektów, których 
efektem były: adaptacja części pomieszczeń remizy strażackiej 
w Biskupicach na potrzeby działalności „Lokalnego Centrum 
Organizacji Pozarządowych” oraz zagospodarowanie terenu 
przy Społecznej Szkole Podstawowej w Lipicach wraz z budo-
wą pierwszej na terenie gminy zewnętrznej „eko-klasy”. 

Poza tym, w tym czasie pozyskano środki finansowe  
i podpisano stosowne umowy na realizację kolejnych zadań, 
tj. przebudowę dróg gminnych w: Biskupicach, na odcinku 
Biskupice – Kolonia Biskupice (etap 1), Czarnymbrodzie (etap 
4), Nowych Grądach (etap 3), Nowej Ciświcy (etap 2), Lądku 
(etap 2), Wielołęce (etap 1); przebudowę dróg powiatowych 
w Starej Ciświcy i Biskupicach; budowę kanalizacji sanitarnej 
w m. Grodziec – ul. Spacerowa, Zaciszna, Lipowa, Cyprysowa; 
termomodernizację zespołu dworsko-folwarcznego w Bisku-
picach wraz z częściową rewitalizacją parku; remont dzwon-
nicy przykościelnej w Królikowie. Ponadto procedowane są 
wnioski złożone przez Gminę Grodziec w zakresie pozyskania 
dofinansowania na następujące przedsięwzięcia: przebudowa 
drogi Stare Grądy – Grodziec (etap 3); budowa Centrum Usług 
Społecznych i Gminnego Ośrodka Kultury wraz infrastrukturą 
niezbędną na potrzeby Urzędu Gminy Grodziec; przebudowa 
drogi wojewódzkiej nr 443 w zakresie budowy chodnika na 
odcinku Królików Czwarty – Tartak.  

Wszystko zatem wskazuje, że rok 2025  będzie kolejnym 
rokiem wytężonej pracy, ale i czasem oczekiwań na rozstrzy-
gniecie najważniejszej dla samorządu sprawy, związanej  
z pozyskaniem środków na budowę nowego kompleksu  
administracyjno-biurowego w Grodźcu. Osobiście, pokładam 
głęboką nadzieję w tym, że nasze wieloletnie starania zostaną  
w końcu nagrodzone i to przełomowe w dziejach naszej lokal-
nej historii przedsięwzięcie doczeka się realizacji. 

Tym też optymistycznym akcentem życzę Państwu wszyst-
kiego co najlepsze w Nowym 2025 Roku, który – w imieniu 
samorządu Gminy Grodziec – dedykuję pamięci, urodzonego 
w Grodźcu – księdza Arcybiskupa Bronisława Dąbrowskiego. 

/-/ Mariusz Woźniak
Wójt Gminy Grodziec 

Drodzy Mieszkańcy Gminy Grodziec, Szanowni Państwo!



Jak podkreślał wójt w swoim przemówieniu – Wyzwania, 
przed którymi mnie postawiono i nasz samorząd, a w ślad 
za tym niespotykana dotąd aktywność z naszej strony, nie 
pozwalały nam, aby choć na chwilę zatrzymać się i podzięko-
wać wszystkim tym, którzy na te podziękowania niewątpli-
wie zasługują. Dziś w końcu nadszedł ten dzień, ten moment, 
ten wieczór, w którym chcemy wyrazić głęboką wdzięczność 
wobec wszystkich członków kół gospodyń wiejskich i pozo-
stałych stowarzyszeń z terenu gminy Grodziec. Pragnę z tego 
miejsca serdecznie podziękować za Waszą dotychczasową 
pracę, zaangażowanie i pomoc w realizacji wielu przedsię-
wzięć zarówno dla mieszkańców gminy, powiatu,  jak i Woje-
wództwa Wielkopolskiego. 

Na ważność i potrzebę działalności KGW i stowarzyszeń 
w całym regionie wskazał również Wicemarszałek Krzysztof 
Grabowski. Bo jak sam podkreślił – Cóż znaczyłaby jakakol-
wiek miejscowość, gmina, która by miała nawet najlepszego 
wójta, gdyby za tą osobą nie stali ludzie, którzy tworzą tę 
gminę. Jak dodał – I tak jest również w Grodźcu, nie inaczej. 
Cóżby bowiem zrobiłby sam Pan wójt, gdyby nie Państwa 
społeczna praca na rzecz rozwoju gminy. Tę gminę Państwo 
tworzycie, wypełniacie treścią, dbacie o nią, realizujecie róż-
ne zadania i to jest najważniejsze. 

Następnie gospodarze uroczystości przystąpili do wrę-
czenia symbolicznych statuetek będących namacalnym wy-
razem wdzięczności samorządowców wobec kół i stowarzy-
szeń z terenu gminy Grodziec. Okolicznościowe grawertony 

wraz życzeniami wszelkiej pomyślności na społecznej niwie 
działalności otrzymali: Stowarzyszenie „Razem dla Szkół”  
z siedzibą w Biskupicach, Stowarzyszenie „Koło Kobiet”  
w Biskupicach, Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Wsi „Wie-
lołęczanki”, Koło Gospodyń Wiejskich w Starych Grądach, 
Koło Gospodyń Wiejskich Sołectwa Junno, Koło Gospodyń 
Wiejskich w Królikowie Czwartym "K4", Koło Gospodyń Wiej-
skich Sołectwa Królików, Stowarzyszenie Klub Seniorów „Ale 
Babki Grodzieszczanki”, Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju  
i Edukacji „Aktywni-Grodziec” (Grodziecki Chór Męski), Sto-
warzyszenie „Aktywni w Muzyce, Aktywni w Społeczeństwie” 
(Orkiestra Dęta Parafii Królików), Stowarzyszenie Gminny 
Klub Sportowy „PIAST” Grodziec, Stowarzyszenie Grupa Mo-
tocyklowa Joker’s Grodziec.

Okolicznościowy grawerton za wieloletnią współpra-
cę, wsparcie i zaangażowanie w rozwój gminy Grodziec  
z rąk wójta gminy Grodziec otrzymał również Wicemarszałek 
Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski. 

Miłą niespodziankę wójtowi i marszałkowi sprawili też 
sami nagrodzeni, wręczając samorządowcom „kosz podzię-
kowań” za organizację dedykowanego im wydarzenia oraz 
dotychczasową współpracę. 

Zwieńczeniem wieczoru był występ zespołu Estrada Re-
gionalna „Równica” im. Renaty Ciszewskiej z Ustronia, który 
spotkał się z ogromnym zainteresowaniem zgromadzonej 
publiczności. 

Bo nic o nas bez WAS!
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„Bo nic o nas bez WAS” – tymi słowami Wójt Gminy Grodziec Mariusz Woźniak rozpoczął I Zjazd Kół Gospo-
dyń Wiejskich i Stowarzyszeń z terenu gminy Grodziec, które miało miejsce 6 stycznia 2024 roku w hali spor-
towej w Grodźcu. Zorganizowana przez grodziecki samorząd przy współpracy z Samorządem Województwa 
Wielkopolskiego uroczystość była formą podziękowań dlań za dotychczasową działalność na rzecz społeczno-
ści lokalnej oraz aktywność poza granicami gminy. W Zjeździe uczestniczyło blisko 250 osób, a gościem hono-
rowym wydarzenia był Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski.



Gminny Dzień Kobiet w Grodźcu

15 marca 2024 roku panie z gminy Grodziec bawiły się  
na Gminnym Dniu Kobiet. Gwiazdami wieczoru byli aktor 
Piotr Pręgowski, znany z roli Pietrka z Rancza oraz trady-
cyjnie już Grodziecki Chór Męski. Jednak występy artystów  
to niejedyny prezent dla pań, bo czekało na nie jeszcze wiele 
niespodzianek. Już w wejściu do sali panowie wręczali im 
kwiaty, a później – jak to bywa w Grodźcu – było już tylko…
ciekawiej. Z zaproszenia skorzystało ponad 300 pań. Go-
ściem honorowym wydarzenia była I wicewojewoda Wiel-
kopolski Karolina Fabiś-Szulc.

Podczas imprezy przeprowadzono konkursy i losowanie 
nagród, w których panie ochoczo brały udział. W tym roku na-
grody główne stanowiły: voucher na weekend w Rewalu dla 
5 osób ufundowany przez Macieja Kwirynga, pyszny tort dla 
wszystkich pań sfinansowany przez Wojciecha Sapikowskiego 
oraz sprzęt AGD, w tym pralka zakupiona przez Mariusza Woź-
niaka. W gronie sponsorów nagród  znalazły się również Anna 
Juszczak-Kopaczewska i Anna Majda. Dodatkową atrakcją 
była możliwość skorzystania z fotobudki oraz specjalnej ścian-
ki w celu wykonania pamiątkowych zdjęć. Ponadto wszystkie 
panie miały zapewniony darmowy poczęstunek oraz towarzy-
stwo ze strony mężczyzn. 
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Zwieńczeniem VII Gminnego Dnia Kobiet 2024 było 
wyróżnienie i nagrodzenie wszystkich zaangażowanych  
w organizację przedsięwzięcia. A byli nimi: pracownicy Urzę-
du Gminy Grodziec, Rada Gminy Grodziec, sołtysi, Biblio-
teka Publiczna Gminy Grodziec,  Przedszkole Samorządowe  
w Grodźcu, Szkoła Podstawowa w Grodźcu, Szkoła Podsta-
wowa w Królikowie, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Grodźcu, Grodziecki Chór Męski, restauracja MADERA  
w Królikowie, restauracja Wiejski Dwór w Janowie. Imprezę 
zakończono zabawą taneczną z DJ Mariuszem Nadolnym i DJ 
Pawłem Kowalskim.



Zasłużeni dla województwa wielkopolskiego!

Podsumowanie kadencji samorządu 2018-2024

Z radością informujemy, że 16 marca 2024 roku podczas VIII Pielgrzymki Sołtysów do Sanktuarium św. Józefa  
w Kaliszu – czterech sołtysów z terenu naszej gminy zostało uhonorowanych odznaką „Za zasługi dla województwa wielko-
polskiego”. 

Odznaki – na wniosek wójta gminy Grodziec – otrzymali: 
- Zenon Olejniczak – wieloletni sołtys sołectwa Biała Kolonia, przewodniczący Rady Gminy Grodziec w latach 2018-2024; 
- Józef Bachorowicz – sołtys sołectwa Stara Ciświca w latach 1974-1995 i radny Rady Gminy Grodziec;
- Grzegorz Choderny – sołtys sołectwa Nowe Grądy;
- Ryszard Luźny – radny gminy w latach 2014-2018 i wieloletni sołtys sołectwa Bystrzyca w latach 2003-2024. 

 

W marcu 2024 roku w restauracji Madera  
w Królikowie z inicjatywy wójta gminy Grodziec Ma-
riusza Woźniaka odbyło się spotkanie podsumowu-
jące VIII kadencję samorządu przypadającą na lata 
2018-2024. Spotkanie było okazją do podziękowań 
dla radnych i sołtysów gminy Grodziec za owocną 
współpracę oraz wręczenia okolicznościowych gra-
wertonów i kwiatów.
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Gratulujemy!



12 kwietnia 2024 roku  w Bibliotece Publicznej Gminy Grodziec, p.o. komendanta miejskiego Państwowej Straży Pożarnej 
w Koninie st. kpt. Michał Karczewski, w imieniu wielkopolskiego komendanta wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej 
st. bryg. Jacka Strużyńskiego złożył podziękowania oraz wręczył druhom OSP Królików i OSP Biskupice listy gratulacyjne,  
za wzorowe przeprowadzenie działań ratowniczych.

Osobne podziękowania dla strażaków bezpośrednio zaangażowanych w akcję ratowania życia – Radosława Hyżaka oraz 
Jana Kaczmarka – wręczył wójt gminy Grodziec Mariusz Woźniak. Podziękowania miały związek z wydarzeniem, które miało 
miejsce 25 marca 2024 roku Druhowie z OSP Królików i OSP Biskupice zostali wówczas zadysponowani do zdarzenia w związku  
z zakrztuszeniem się dwutygodniowego dziecka w miejscowości Biała. Po przybyciu na miejsce zdarzenia niezwłocznie przystą-
pili do udzielenia kwalifikowanej pierwszej pomocy, co spowodowało udrożnienie dróg oddechowych i przywrócenie prawidło-
wego oddechu noworodkowi. Dzięki udzieleniu szybkiej pomocy dziecko nie wymagało hospitalizacji oraz pomocy ze strony 
Lotniczego Pogotowia Ratunkowego.

Za tę heroiczną postawę druhowie – na wniosek wójta gminy Grodziec – zostali również uhonorowani Odznaką Świętego 
Floriana „Za zasługi dla społeczności lokalnej” wręczoną przez wiceministra MSWiA Wiesława Szczepańskiego podczas uroczy-
stego otwarcia remizy OSP w Rychwale. 

Byli szybsi niż helikopter! Naszym bohaterom serdecznie dziękujemy! 

Nasi strażacy na szczycie! 
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W dniach 6-7 lipca 2024 roku strażacy z OSP Biskupice i OSP Grodziec wzięli udział w akcji – Strażak na Szlaku ,,Oddajmy 
pokłon Królowej Karkonoszy 2024”.

Druhowie z naszej gminy maszerując w pełnym umundurowaniu bojowym zdobyli szczyt Śnieżki. Celem akcji była pomoc  
fundacji DKMS w propagowaniu dawstwa szpiku i komórek macierzystych oraz solidaryzowanie się z osobami chorymi  
na nowotwory krwi. 

Gratulujemy i dziękujemy za podjęty wysiłek! 



I sesja Rady Gminy Grodziec IX kadencji 

7 maja 2024 roku w Bibliotece Publicznej Gminy Gro-
dziec odbyła się I sesja Rady Gminy Grodziec zwołana przez 
Komisarza Wyborczego. Wzięło w niej udział 15 radnych.  
Do momentu wyboru Przewodniczącego Rady obrady pro-
wadził radny senior – Józef Andrzej Bachorowicz. 

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej – Małgorzata 
Hyża wręczyła radnym zaświadczenia o wyborze. Następnie 
wszyscy radni złożyli ślubowanie obejmując w ten sposób 
mandat radnego na 5-letnią kadencję. Zaświadczenie o wybo-
rze na Wójta Gminy Grodziec w kadencji 2024-2029 otrzymał 
również Mariusz Woźniak, który złożył przed radą ślubowanie 
i objął stanowisko.

Podczas sesji wybrano Przewodniczącą Rady Gminy, którą 
została Iwona Magdalena Popieluch, natomiast funkcje Wice-
przewodniczących objęły: Aneta Katarzyna Dąbek oraz Teresa 
Bożena Paprocka. Powołano także stałe komisje Rady Gminy 
Grodziec.

Skład Rady Gminy Grodziec IX kadencji:
Bachorowicz Józef Andrzej          

Dąbek Aneta Katarzyna               
Drangowska Bogumiła 
Kaźmierski Kazimierz      

Latański Dawid Andrzej 
Latański Zbigniew            

Michalak Bogumiła Magdalena 
Olejniczak Zenon             

Paprocka Teresa Bożena               
Popieluch Iwona Magdalena      

Raszczyńska Agnieszka  
Szpitalny Stanisław         
Torczyński Łukasz            

Wstawski Eryk   
Wysocka Maria 
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Gminny Dzień Strażaka 2024 z kolejnym nowym samochodem pożarniczym 

Po mszy pododdziały strażackie prowadzone przy akom-
paniamencie orkiestry parafialnej z Królikowa pod batutą 
Piotra Bartosika przemaszerowały ulicami Grodźca na plac 
Nadleśnictwa Grodziec, gdzie odbyła się część oficjalna ob-
chodów. Podczas wydarzenia dokonano uroczystego poświę-
cenia i przekazania fabrycznie nowego, ciężkiego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego druhom z OSP Grodziec. Jest to pierw-
szy tego typu samochód na terenie gminy, ale piąty pozyskany 
przez samorząd w ostatnich latach. Samochód wyposażony 
jest m.in. w zbiornik wody o pojemności 5000 l i wydajności 
autopompy na poziomie 3800 l/min. Do tego auto uzbrojone 
zostało w dodatkowe wyposażenie ułatwiające pracę i szybkie 
reagowanie strażaków w sytuacji zagrożenia. 

Całkowita wartość pojazdu wyniosła 1 543 650,00 zł, przy 
wkładzie własnym OSP Grodziec w wysokości 680 000,00 zł 

pozyskanym ze sprzedaży dotychczasowego auta (MAN TGM 
13.290). Ponadto na kwotę tę złożyło się dofinansowanie  
z: WFOŚiGW/NFOŚiGW (625 000,00 zł), KSRG (125 000,00 zł)  
i budżetu gminy Grodziec (113 650,00 zł).

Na tę okoliczność wręczono symboliczne podziękowania 
wszystkim zaangażowanym w zakup nowego pojazdu. Po czę-
ści oficjalnej odbyła się prezentacja sprzętu ratowniczo-gaśni-
czego.

W uroczystości uczestniczyli: strażacy z OSP Grodziec, OSP 
Biskupice, OSP Królików, OSP Lądek, OSP Lipice, OSP Biała, OSP 
Wielołęka, OSP Łagiewniki, OSP Jaroszewice Grodzieckie, OSP 
Białobłoty, OSP Klikuszowa, przedstawiciele Zarządu Oddziału 
Wojewódzkiego i Powiatowego ZOSP RP w Koninie, Zarządu 
Gminnego ZOSP RP w Grodźcu, Powiatu Konińskiego, Gminy 
Grodziec oraz zaproszeni goście i mieszkańcy gminy Grodziec.
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Tegoroczny Gminny Dzień Strażaka świętowano 11 maja. Obchody  rozpoczęto uroczystą mszą św. odprawioną  
w kościele pw. św. Wojciecha w Grodźcu przez proboszcza parafii ks. Karola Zająca oraz ks. Tadeusza Bachorza z parafii  
Królików. 



Organizatorami konkursu byli: Nadleśnictwo Grodziec, 
Miasto Konin, Gmina Grodziec oraz Powiat Koniński. Konkurs 
został również objęty honorowym patronatem Wielkopolskie-
go Kuratora Oświaty. 

Celem konkursu od pierwszej edycji jest kształtowanie 
prawidłowych postaw ekologicznych w szczególności wśród 
dzieci i młodzieży. W tym roku skupiono się na promowaniu 
trwałej, zrównoważonej i wielofunkcyjnej gospodarki leśnej 
w nawiązaniu do rocznicy 100-lecia istnienia Lasów Państwo-
wych oraz pracy polskich leśników.  

Do zmagań konkursowych stanęło 117 uczniów z 13 pla-
cówek oświatowych (9 szkół podstawowych i 4 ponadpod-
stawowych) z terenu powiatu konińskiego oraz miasta Konin, 
którzy rywalizowali w dwóch kategoriach: szkoły podstawowe 
oraz szkoły ponadpodstawowe. Klasyfikacja w poszczególnych  
kategoriach przedstawia się następująco:

Szkoły podstawowe (28 filmów)
• I miejsce – Społeczna Szkoła Podstawowa im. Marii Konop-
nickiej w Lipicach (Magdalena Pałubicka, Klaudia Trafna, Amelia 
Mijalska)
• II miejsce – Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego 
w Królikowie (Zofia Woźniak, Dominika Woźniak, Lena Guźni-
czak)
• III miejsce – Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy  
w Grabienicach (Stanisław Szaraszek, Jan Szaraszek, Wojciech 
Szczepaniak)
Szkoły ponadpodstawowe (11 filmów)
• I miejsce –  Zespół Szkół Ogólnokształcących i Technicznych  
w Kleczewie (Maria Derda, Weronika Dzwoniarska, Marisa 
Garstka)
• II miejsce –  Zespół Szkół Centrum Kształcenia Ustawicznego 
im. Stefana Batorego w Koninie (Karina Cieślak, Amelia Koszew-
ska, Sandra Trzęsicka)
• III miejsce – Zespoł Szkół im. Mikołaja Kopernika w Koninie 
(Marcin Piasecki, Adam Jankowiak, Sandra Kazimierowska)

Wszyscy uczestnicy konkursu, ich opiekunowie i szkoły 
otrzymali atrakcyjne nagrody rzeczowe oraz sadzonki. Dodat-
kowo laureaci w poszczególnych kategoriach zostali nagro-
dzeni statuetkami „EKOKAMERA 2024”. Ponadto wyróżnienie 
za kreatywność oraz jakość nagrania przyznano dla Społecz-
nej Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Lipicach 
(Małgorzata Pałubicka, Gracjan Domagała, Miłosz Brzęcki).  
Gratulujemy!

Dla uczestników wydarzenia przygotowano także wie-
le atrakcji m.in. fotobudkę oraz warsztaty o tematyce leśnej.  
Smaczny poczęstunek dla zgromadzonych przygotowały: KGW 
Sołectwa Królików oraz KGW Sołectwa Junno, a o nagłośnie-
nie zadbała SP w Grodźcu. Tego dnia można było również  
odwiedzić druhów z OSP Grodziec i skorzystać z nauki udziela-
nia pierwszej pomocy.  

EKOkamery wręczone! Dla zwycięzców grodzieckie Oskary 
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7 czerwca 2024 roku w Nadleśnictwie Grodziec nastąpiło rozstrzygniecie konkursu i wręczenie nagród laureatom  
w ramach II edycji konkursu EKOKAMERA pn. „Już czas! Nakręcamy się na las!”.



Wotum zaufania i absolutorium dla Wójta Gminy Grodziec  

Gminne zawody sportowo-pożarnicze 2024 

We wtorek, 25 czerwca w BPG Grodziec odbyła się III sesja Rady Gminy, podczas której radni po raz kolejny dokonali 
oceny pracy organu wykonawczego w zakresie gospodarki finansowej.

Po przeprowadzeniu debaty nad raportem Wójta Gminy Grodziec o stanie gminy za 2023 rok podjęło uchwałę w sprawie 
udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Grodziec. W opinii Rady Gminy Grodziec dobrze i zgodnie z prawem został też wy-
konany plan finansowy. Ubiegłoroczny budżet został pozytywnie zaopiniowany zarówno przez Regionalną Izbę Obrachunkową, 
jak i Komisję Rewizyjną Rady Gminy Grodziec. Za udzieleniem absolutorium Wójtowi Gminy Grodziec Mariuszowi Woźniakowi 
opowiedzieli się jednogłośnie wszyscy obecni na sesji radni (w obradach uczestniczyło 12 radnych).

Wójt Mariusz Woźniak podziękował za wotum zaufania i udzielenie absolutorium. 

– Za ocenę, dostrzeżenie starań,  
a także wszystkie życzenia i słowa 
wsparcia, które miały dziś miejsce 

– serdecznie Państwu dziękuję! To 
ważny i potrzebny motywator do 
dalszych działań na rzecz rozwoju 
Gminy Grodziec. Dziękuję rów-
nież wszystkim moim współpra-
cownikom – z urzędu i jednostek 
organizacyjnych gminy, a także 
sołtysom, przedstawicielom sto-
warzyszeń oraz naturalnie – Rad-
nym Gminy Grodziec – za pomoc 
w realizacji wszystkich przedsię-
wzięć – mówił wójt. 

Zwieńczeniem uroczystej se-
sji były życzenia i pamiątkowe  
fotografie.

29 czerwca 2024 roku na boisku przy Społecznej Szkole 
Podstawowej w Lipicach odbyły się Gminne Zawody Spor-
towo-Pożarnicze jednostek OSP z terenu gminy Grodziec.  
W zawodach wzięło udział 9 drużyn, w tym: 6 drużyn Senior-
skich oraz 3 Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze.

Rywalizacja odbyła się w dwóch konkurencjach: ćwicze-
nie bojowe oraz sztafeta pożarnicza 7x50m z przeszkodami. 
Ostatecznie w grupie Seniorów najlepszą drużyną pożarniczą 
okazała się Ochotnicza Straż Pożarna w Lądku. Należy nad-
mienić, iż jest to szóste z rzędu zwycięstwo druhów z Lądku 
w gminnych zawodach sportowo-pożarniczych. Drugie miej-
sce zajęli druhowie z OSP Lipice I. Trzecie miejsce przypadło 
strażakom z OSP Biskupice. Kolejne miejsca zajęły jednostki:  

OSP Grodziec, OSP Lipice II, OSP Królików. W kategorii Mło-
dzieżowych Drużyn Pożarniczych rywalizowały trzy drużyny  
z Grodźca, Królikowa i Lipic. Po wyrównanej walce ostatecznie 
najlepsza okazała się drużyna z OSP Królików, kolejne miejsca 
zajęli druhowie z Grodźca i Lipic. Na zakończenie zawodów 
uczestnicy otrzymali pamiątkowe puchary i medale z rąk Wój-
ta Gminy Grodziec Mariusza Woźniaka. 

Organizatorem wydarzenia była jednostka Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Lipicach.

Zadanie publiczne w zakresie wspomagającym rozwój  
społeczności lokalnych pn.: „Gminne zawody  

sportowo-pożarnicze 2024” zostało realizowane  
dzięki dofinansowaniu ze środków Gminy Grodziec
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„Bronek z Grodźca”. Ku czci pamięci ks. abp. Bronisława Dąbrowskiego 

Wrócili szczęśliwi i pełni wrażeń! 

W tym roku obchodziliśmy 107. rocznicę urodzin śp. ks. abp. Bronisława 
Dąbrowskiego (ur. 2 listopada 1917 w Grodźcu, zm. 25 grudnia 1997 w War-
szawie) – polskiego duchownego rzymskokatolickiego, orionisty, biskupa 
pomocniczego warszawskiego w latach 1962-1993, sekretarza generalne-
go Konferencji Episkopatu Polski w latach 1969-1993, od 1982 arcybiskupa  
tytularnego pro hac vice, a od 1993 pełniącego także funkcję biskupa  
pomocniczego seniora archidiecezji warszawskiej.

W niedzielę, 24 czerwca społeczność naszej gminy wspominała postać 
pochodzącego z Grodźca kapłana. Tradycyjnie uroczystość gminno-parafialną 
ku czci jego pamięci rozpoczęła msza święta celebrowana przez proboszcza 
parafii ks. Karola Zająca w kościele parafialnym pw. św. Wojciecha w Grodź-
cu. Homilię poświęconą wybitnemu grodziecczaninowi wygłosił ks. Grzegorz 
Sikorski FDP. 

Po mszy udano się w procesji pod obelisk wzniesiony przez społeczność 
gminną na cześć ks. abp. Bronisława Dąbrowskiego, przy którym odmówiono 
modlitwę w intencji zmarłego oraz złożono kwiaty i zapalono znicze. 

W uroczystości uczestniczyli przedstawiciele władz samorządowych,  
jednostek organizacyjnych gminy, poczty sztandarowe szkół (z Grodźca, 
Królikowa, Lipic i Biskupic), ochotniczych straży pożarnych z Lipic i Grodźca  
oraz mieszkańcy gminy.

Po raz kolejny Wójt Gminy Grodziec wspólnie z Gminną Komisją Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych w Grodźcu zorganizowali wypoczynek 
wakacyjny dla 90 uczniów szkół podstawowych z terenu gminy Grodziec.

Bogaty program półkolonii, które odbyły się w dniach 24-28 czerwca  
2024 r., obejmował zajęcia o charakterze profilaktyczno-wypoczynkowym  
połączone z wizytą m.in.: w Zoo Safari w Borysewie, na uniejowskich termach, 
kinie w Zagórowie, Opactwie Cystersów w Lądzie, Muzeum w Rogalinie, galerii 

„Pestka” i parku trampolin „Stacja Grawitacja” w Poznaniu, Muzeum Okręgo-
wym w Gosławicach i w konińskiej Farze.

Każdy dzień obfitował w niezapomniane wrażenia i aktywny wypoczynek. 
Dzieci uczestniczyły także w zajęciach profilaktyczno-plastycznych pn. „Jak uni-
kać uzależnień” i sportowych. Specjalnie dla nich funkcjonariusze Komendy 
Miejskiej Policji w Koninie wraz z sierżantem „Pyrkiem” i Komisariatu Policji 
w Rychwale przeprowadzili pogadankę na temat bezpieczeństwa podczas wa-
kacji i profilaktyki uzależnień, a strażacy z OSP Grodziec uczyli jak prawidłowo 
udzielać pierwszej pomocy przedmedycznej.

Podczas bezpłatnych dla uczestników półkolonii dzieci miały zapewnione 
ubezpieczenie, opiekę wychowawców, posiłki oraz napoje. Na zakończenie 
turnusu wszyscy otrzymali pamiątkowe dyplomy, upominki oraz słodkości,  
a od firmy świadczącej usługę transportową „PUT Sapikowski Wojciech” – 
pyszne lody.
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Najlepsze dania konkursowe z gminy Grodziec 

Oddali krew, by ratować innych!  

Uczniowie SSP w Lipicach z wyróżnieniem 

W niedzielę, 30 czerwca podczas Targów Rol-
niczych w Kościelcu 18 KGW z trzech powiatów:  
konińskiego, tureckiego i kolskiego zaprezentowało 
popisowe dania kuchni regionalnej w ramach I etapu 
konkursu kulinarnego „Bitwa Regionów”. 

Z radością przyjęliśmy wiadomość, że aż dwa koła  
z terenu gminy Grodziec znalazły się wśród nagrodzo-
nych i stanęły na podium. Laureatem konkursu zostało 
Stowarzyszenie „Koło Kobiet” z siedzibą w Biskupicach, 
które przygotowało gaty cebulowe z suszonymi pod-
grzybkami na ślepych rybach z kaszą. Danie to zapewniło 
im nie tylko zwycięstwo, ale i awans do etapu wojewódz-
kiego. Trzecie miejsce zdobyło Koło Gospodyń Wiejskich  
w Starych Grądach za wielkopolską golonkę w porach  
w towarzystwie szarych klusek z domową kapustą. 
Gminę Grodziec podczas wydarzenia reprezentowało 
również Koło Gospodyń Wiejskich w Królikowie Czwar-
tym „K4”. Gratulujemy i dziękujemy!

Wydarzenie powiązane było z odbywającym się w tym 
dniu VI Piknikiem Motocyklowym Grupy Motocyklowej 
Joker'S Grodziec. Do udziału w akcji zgłosiło się 31 osób,  
z których 18 oddało 8,100 ml tego życiodajnego daru. 
Sprawny pobór krwi przeprowadził RCKiK Oddział Terenowy 
w Koninie. 

Serdeczne podziękowania kierujemy dla wszystkich osób, 
które oddały cząstkę siebie uczestnicząc w tym charytatyw-

nym przedsięwzięciu. Dodajmy, że dwie z nich zdecydowały 
się oddać krew po raz pierwszy. Dziękujemy również wszyst-
kim zaangażowanym w organizację i sprawne przeprowadze-
nie akcji.  

Uczestnicy wydarzenia otrzymali podziękowania, talo-
ny na posiłek do wykorzystania podczas pikniku motocyklo-
wego oraz drobne upominki. Zapraszamy na kolejne akcje  
w najbliższym czasie!

Uczniowie Społecznej Szkoły Podstawowej w Lipicach jako 
jedyni w powiecie konińskim pod kierunkiem dyrektor Ewy Pału-
bickiej zdobyli wyróżnienie II stopnia w IX edycji konkursu „Nasz 
pomysł na ochronę środowiska – OZE” organizowanym przez  
Samorząd Województwa Wielkopolskiego. Spośród 60 zgłoszonych 
projektów wybrano 16 najlepszych, w tym projekt uczniów SSP  
w Lipicach.

Na tę okoliczność w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Wielkopolskiego w Poznaniu z rąk wicemarszałka Jacka 
Bogusławskiego wyróżnieni uczniowie: Gracjan Domagała, Miłosz 
Brzęcki (w zastępstwie) i Małgorzata Pałubicka – otrzymali dyplomy  
i nagrody rzeczowe, a szkoła okazjonalny grawer oraz nagrodę finan-
sową w wysokości 3.000 zł. Gratulujemy!
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20 lipca 2024 roku Klub HDK PCK Elektrowni Konin-Pątnów wspólnie z Urzędem Gminy Grodziec zorganizował 242 akcję 
poboru krwi, która została przeprowadzona w Bibliotece Publicznej w Grodźcu. 



Ekologiczny rajd rowerowy na zakończenie wakacji 

Rajd rozpoczął się na placu targowym w Grodźcu, gdzie 
uczestników przywitał wójt Mariusz Woźniak. Po krótkim  
instruktażu z zakresu bezpieczeństwa w ruchu rowerowym 
cykliści  wyruszyli w trasę liczącą około 23 km prowadzącą 
przez miejscowości: Grodziec, Mokre, Stary Borowiec, Stara 
Huta, Nowa Huta, Lipice, Kolonia Lądek, Królików, Biała Kolo-
nia, Biała, Królików, Łagiewniki, Wielołęka, Grodziec. Podąża-
jąc wytyczonym szlakiem mieli okazję podziwiać uroki okolicz-
nej przyrody i malownicze krajobrazy gminy Grodziec. 

O bezpieczeństwo na drodze podczas rajdu zadbała OSP 
Grodziec i Królików oraz funkcjonariusze Komendy Miejskiej 
Policji w Koninie i Komisariatu Policji w Rychwale, a opiekę 
medyczna zapewniła p. Wanda Latańska. 

Na mecie w urokliwym Nadleśnictwie Grodziec na cykli-
stów czekał pyszny poczęstunek przygotowany przez Koło 
Gospodyń Wiejskich w Królikowie Czwartym „K4” oraz licz-

ne atrakcje pozakulinarne związane z tematyką ekologicz-
ną m.in. spektakl teatralny, konkursy, warsztaty, animacje  
i koncert Chóru Męskiego z Grodźca. Przedsięwzięcia te miały 
na celu zwiększenie świadomości ekologicznej oraz promowa-
nie zdrowego stylu życia.

W Punkcie Konsultacyjnym programu „Czyste Powie-
trze” pracownicy Urzędu Gminy Grodziec udzielali informacji  
o możliwości pozyskania dofinansowania, a w stoisku Komen-
dy Miejskiej w Koninie funkcjonariusze prowadzili działania 
profilaktyczne. Dla miłośników jazdy rowerem przygotowa-
no także wiele atrakcyjnych nagród, w tym rower i hulajnogi 
elektryczne. 

Wydarzenie dofinansowane ze środków  
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Poznaniu na wsparcie realizacji przedsięwzięć  
z zakresu edukacji ekologicznej na 2024 rok
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Kolejny pełen niezapomnianych wrażeń rajd rowerowy już za nami. W sobotę, 31 sierpnia, w gminie Grodziec odbył 
się coroczny rajd rowerowy, który połączył około 250 pasjonatów aktywnego wypoczynku. „Zielona Pętla - Ekologiczny 
Rajd Rowerowy: Konkursy, Warsztaty i Teatr dla upowszechniania wiedzy ekologicznej i przyrodniczej” przyciągnął zarówno  
miłośników dwóch kółek, jak i tych, którzy troszczą się o naszą planetę.



LOKALNIE JEST FAJNIE! – fotograficzny przegląd ostatnich wydarzeń

14

„Smaki PRL-u” – KGW Sołectwa Królików

„Senior dla Seniora” –  Stowarzyszenie Klub Seniorów „Ale Babki Grodzieszczanki”

„Biskupickie Wianki 2024”– Stowarzyszenie „Koło Kobiet”

„6 Piknik Motocyklowy”– Stowarzyszenie Grupa Motocyklowa Joker’S Grodziec

Zadania publiczne o charakterze gminnym w zakresie kultury, integracji społecznej oraz rozwoju społeczności lokalnej  
zostały zrealizowane przez lokalne stowarzyszenia i KGW dzięki dofinansowaniu ze środków Gminy Grodziec

„Powitanie Lata z muzyką w Królikowie Czwartym” – KGW w Królikowie Czwartym „K4”



W podziękowaniu za tegoroczne plony

50-lecie ślubu par z terenu gminy Grodziec 

Po raz dwudziesty drugi rozstrzygnięto konkurs „Powiatowy Rolnik Roku”. W tegorocznej edycji nominowano dziesięć gospo-
darstw z powiatu konińskiego, a statuetki „Żniwiarza” powędrowały do pięciu z nich. Wśród zwycięzców konkursu znaleźli się Pań-
stwo Aneta i Błażej Szczecińscy z Królikowa Czwartego. 

Podczas obchodów wyłoniono także zwycięzców konkursu „Na najpiękniejszy wieniec dożynkowy”. Za najpiękniejszy uznano 
kompozycję przygotowaną przez KGW Łuszczewo „Łuszczewskie Gosposie” (gm. Skulsk). Wieniec reprezentujący gminę Grodziec 
wykonany przez Sołectwo Junno i Sołectwo Stary Borowiec otrzymał wyróżnienie. Gratulujemy!

Drodzy Jubilaci, z okazji tak pięknej rocznicy ślubu, składamy serdeczne życzenia: 
długich lat życia w zdrowiu, pogody ducha i obchodów kolejnych jubileuszy!
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Ukoronowanie całorocznego trudu i pracy rolników z powiatu konińskiego odbyło się 7 września br. w Lubstowie gm. Som-
polno. Zainaugurowała je msza święta polowa, która odbyła się na boisku przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym. Gminę Grodziec 
podczas dożynek reprezentowali przedstawiciele władz samorządowych oraz sołectw: Junno i Stary Borowiec.

Złote Gody to rocznica niezwykła, tak jak niezwykli są ludzie, którzy przeżyli razem pół wieku. To właśnie ta piękna oka-
zja była powodem uroczystości, jaka odbyła się 11 września 2024 roku w Sali Bankietowej w Grodźcu. Podczas tej doniosłej 
chwili, jubilaci zostali uhonorowani medalami za Długoletnie Pożycie Małżeńskie nadanymi przez Prezydenta Rzeczypospo-
litej Polskiej. Symbolicznego aktu dekoracji dokonał Wójt Gminy Grodziec Mariusz Woźniak. 

Danuta i Józef Banasiakowie
Maria i Stanisław Binderowie

Helena i Eugeniusz Dobrowolscy
Kazimiera i Władysław Dziarmagowie

Genowefa i Jan Dziurdzińscy
Krystyna i Marian Guźniczakowie

Barbara i Józef Jędrzejewscy
Daniela i Wiktor Kubisiakowie 

Złote Gody obchodzili Państwo:
Michalina i Zdzisław Kwaśniewscy

Marianna i Mieczysław Matysiakowie
Bronisława i Stanisław Pietralowie

Jadwiga i Gabriel Rybiccy
Henryka i Józef Serafińscy
Alina i Henryk Tamowie

Wiesława i Jan Witczakowie



6 listopada w Sali Ziemi na terenie Międzynarodo-
wych Targów Poznańskich  odbyła się uroczysta XXV Gala 
podsumowująca konkurs pn. "Działania proekologiczne  
i prokulturowe w ramach strategii rozwoju województwa 
wielkopolskiego", w czasie której nagrodzono  wielkopol-
skie jednostki samorządu terytorialnego, biblioteki i szkoły, 
stowarzyszenia i inne organizacje pozarządowe za działania 
na rzecz promocji ekologii i kultury. Gospodarzem uroczysto-
ści był Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego, 
współpracujący w tym projekcie z Wojewódzkim Fundu-
szem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.  

W ramach konkursu wpłynęło 229 wniosków. Z Gminy 
Grodziec nagrodami finansowymi wyróżniono dwa projekty: 
• w kategorii I – działania w zakresie działalności proekolo-
gicznej – nagrodzono projekt EKOKAMERA I Edycja pn. „Klaps, 
kamera akcja – nakręcona segregacja” zrealizowany w ubie-
głym roku w partnerstwie z Powiatem Konińskim, Nadleśnic-
twem Grodziec oraz Miastem Konin. Inicjatywa ta skierowana 
była do uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych  
z powiatu i miasta Konina, którzy zmierzyli się z zadaniem na-
kręcenia krótkiego filmu promującego segregację odpadów. 
Projekt otrzymał nagrodę w wysokości 2 tysięcy złotych;

• w kategorii II – działania w zakresie działalności prokulturo-
wej – Kapituła Konkursowa doceniła i uhonorowała nagrodą 
finansową projekt Biblioteki Publicznej Gminy Grodziec pn. 

„Mój region – moja historia. Dzieje rodu Kwileckich” – przybli-
żający sylwetki i dalsze losy dawnych właścicieli grodzieckiego 
majątku ze specjalnym udziałem potomków słynnego rodu. 
Projekt otrzymał nagrodę w wysokości 9 tysięcy złotych.

Serdecznie dziękujemy za docenienie naszych starań  
i gratulujemy pozostałym wyróżnionym! 

I Festiwal KGW Powiatu Konińskiego z nagrodą! 

Grodzieckie projekty po raz kolejny nagrodzone 

Sołectwo Królików z wyróżnieniem! 

Gospodynie rywalizowały w konkursach na samo-
dzielny wypiek chleba, najsmaczniejszą potrawę z kaszy 
oraz najładniejsze stoisko. Gminę Grodziec podczas wy-
darzenia reprezentowały: KGW w Starych Grądach oraz  
Stowarzyszenie „Koło Kobiet” z siedzibą w Biskupicach. 
Miło nam poinformować, że panie z Biskupic wywalczyły  

2 miejsce w konkursie na najładniej przystrojone stoisko,  
za co otrzymały nagrodę w postaci sprzętu AGD.

Gratulujemy i dziękujemy naszym reprezentantom za 
przygotowanie stoisk, potraw kulinarnych oraz promocję 
gminy Grodziec. 
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Sołectwo Królików na wniosek wój-
ta gminy Grodziec zostało wyróżnione  
w konkursie „Aktywna Wieś Wielkopol-
ska” podczas listopadowej Gali Wielko-
polskiej Odnowy Wsi w Boguszycach gm. 
Wierzbinek. 

Praca i efekty współpracy lokalne-
go KGW, strażaków, orkiestry parafialnej,  
organów sołectwa na czele z sołtysem oraz 
całej lokalnej społeczności, w tym przed-
siębiorców – zostały dostrzeżone i doce-
nione. Gratulujemy!

26 Kół Gospodyń Wiejskich wzięło udział w pierwszym Festiwalu Kół Gospodyń Wiejskich Powiatu Konińskiego. Impreza 
odbyła się 6 października w hali widowiskowo-sportowej w Golinie. 



Grodziec stolicą największych pyr i najsmaczniejszych potraw w Wielkopolsce! 

 W wydarzeniu uczestniczyło 90 Kół Gospodyń Wiejskich 
z Wielkopolski, które powitał główny organizator imprezy – 
Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Gra-
bowski. 

Konkurs był rozstrzygany w dwóch kategoriach: na naj-
większą pyrę i najsmaczniejszą potrawę z pyry. Jego wyniki 
poprzedziły występy artystyczne dzieci z Przedszkola Samo-
rządowego w Grodźcu, uczniów Szkoły Podstawowej w Króli-
kowie, Społecznej Szkoły Podstawowej w Lipicach, Społecznej 
Szkoły Podstawowej w Biskupicach oraz Szkoły Podstawowej 
w Grodźcu. 

W kategorii pierwszej do konkursu stanęło ponad 70 KGW. 
Największą i najcięższą pyrę o wadze 1,790 kg przywiozło do 
Grodźca KGW „Kołaczkowianki” w Kołaczkowie (powiat wrze-
siński) zajmując tym samym pierwsze miejsce. Drugie miejsce 
zajęło KGW Kuźnia (powiat pleszewski) – 1,730 kg. Na trzecim 
miejscu uplasowała się pyra z KGW w Sobiesękach Drugich 
(powiat kaliski) – 1.615 kg.

W drugiej kategorii konkursowej za najsmaczniejszą po-

trawę z pyry uznano danie przygotowane przez KGW w Bier-
natkach (powiat kaliski), a były to „Placki ziemniaczane gęsiną  
nadziane”. Drugie miejsce zajęło KGW w Będziechowie (po-
wiat turecki) za „Tort ziemniaczany na słodko”, natomiast 
trzecie miejsce przypadło KGW w Jedlcu (powiat pleszewski) 

– „Grucholce turlane z zupką podane i babeczkami obtulane”.
Komisja przyznała też wyróżnienia. Otrzymały je: KGW  

w Chrzanie (powiat jarociński), KGW Wojciechowianki (po-
wiat turecki), KGW w Brennie (powiat leszczyński), KGW  
w Brudzewku (powiat pleszewski), KGW Zgodna Wieś Stare 
(powiat pilski), KGW Sołectwa Królików (powiat koniński), KGW  
w Szczepidle (powiat koniński), KGW w Czachulcu Starym (po-
wiat turecki), KGW Sołectwa Szetlew „Makowianki”(powiat 
słupecki) i KGW Kolonia Obory (powiat pleszewski). 

Ponadto każdy uczestnik konkursu otrzymał z rąk wice-
marszałka Krzysztofa Grabowskiego podziękowania oraz 15 kg 
mąki pszennej. 

Zwieńczeniem imprezy był występ Chóru Męskiego  
z Grodźca oraz gwiazdy wieczoru – Katarzyny Zawady. 
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Wesoło, kolorowo, ale przede wszystkim smacznie było w sobotę 6 października w Grodźcu, a wszystko za sprawą konkursu 
„Na największą wielkopolską pyrę i potrawę z pyry”, którego rozstrzygnięcie miało miejsce w grodzieckiej hali sportowej. 



Zakończyły się wybory sołtysów w gminie Grodziec 

Po zakończonych zebraniach sprawozdawczo-wyborczych, 23 października 2024 roku w BPG Grodziec zorganizowano 
specjalne spotkanie dla sołtysów. Na zaproszenie wójta gminy Grodziec Mariusza Woźniaka, wzięli w nim udział zarówno 
ustępujący jak i nowi sołtysi.

Pełnienie funkcji sołtysa zakończyli: Piotr Baranowski – sołectwo Stare Grądy (2007-2024), Ryszard Luźny – sołectwo  
Bystrzyca (2003-2024), Stanisław Nowicki – sołectwo Łagiewniki (2015-2024), Jerzy Popławski – sołectwo Zaguźnica (1991-
2024). Nie zmienili się natomiast sołtysi w pozostałych 14 sołectwach. Wójt gminy podziękował ustępującym sołtysom za trud  
i pełną zaangażowania pracę na rzecz społeczności lokalnej oraz efektywną współpracę z samorządem Gminy Grodziec. 

Sołtysi wybrani na kadencję 2024-2029: 
Agnieszka Raszczyńska – sołectwo Grodziec, 
Robert Kaczmarek – sołectwo Biała, 
Katarzyna Nowicka – sołectwo Wielołęka, 
Małgorzata Musialska – sołectwo Biskupice, 
Radosław Hyżak – sołectwo Królików, 
Emilia Raszczyńska – sołectwo Junno, 
Małgorzata Bachorowicz – sołectwo Stara Ciświca, 
Jolanta Bartczak – sołectwo Lądek, 
Jan Balcerzak – sołectwo Janów, 
Grzegorz Choderny – sołectwo Nowe Grądy,  
Małgorzata Szczecińska – sołectwo Królików Czwarty, 
Michał Kowalski – sołectwo Stary Borowiec, 
Kinga Kordala – sołectwo Bystrzyca, 
Karol Mądry – sołectwo Czarnybród, 
Paulina Wawrzyniak – sołectwo Łagiewniki, 
Zenon Olejniczak – sołectwo Biała Kolonia, 
Iwona Brzęcka – sołectwo Zaguźnica, 
Łukasz Siek – sołectwo Stare Grądy. 
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Podczas spotkania wójt Mariusz Woźniak wraz z przewodniczącą rady gminy Iwoną Popieluch, wręczyli ustępującym sołty-
som okolicznościowe podziękowania, a wybranym – pamiątkowe listy gratulacyjne.

Tego dnia w obecności Ireneusza Niewiarowskiego prezesa Stowarzyszenia Sołtysów wybrano również władze Koła Soł-
tysów w Gminie Grodziec i delegatów na zjazd Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sołtysòw.  Przewodniczącym koła gminnego 
został Radosław Hyżak – sołtys sołectwa Królików.



Gminne obchody Narodowego Święta Niepodległości 2024 

Poznali Polskę 

Następnie, 11 listopada zgromadzeni wzięli udział  
w uroczystej mszy świętej w intencji Ojczyzny, odprawionej  
w kościele pw. św. Wojciecha w Grodźcu przez proboszcza  
parafii Grodziec ks. Karola Zająca. Liturgię mszy świętej  
wzbogaciła oprawa muzyczna Chóru Męskiego z Grodźca.

Po mszy, w przemarszu prowadzonym przez poczty 
sztandarowe jednostek OSP oraz szkół, zgromadzono się pod  
pomnikiem upamiętniającym bohaterów poległych podczas 
II wojny światowej, gdzie przy dźwiękach hymnu państwo-

wego uroczyście podniesiono flagę Rzeczypospolitej Polskiej  
na maszt. Później złożono wiązanki kwiatów i zapalono znicze 
pod grodzieckim pomnikiem poległych za Ojczyznę. Tego dnia 
hołd poległym bohaterom i kwiaty złożono także pod pomni-
kiem Powstańców Styczniowych na cmentarzu w Grodźcu.

Obchody zakończył koncert patriotyczny w wykonaniu  
Chóru Męskiego z Grodźca pt. „11 Listopada 1918 – każdy  
Polak zna tę datę”, który odbył się w Bibliotece Publicznej  
Gminy Grodziec.

Mając na względzie uatrakcyjnienie procesu edukacyjnego dzieci i młodzieży szkolnej Gmina Grodziec pozyskała dotację 
celową w wysokości 66 700,00 zł z Ministerstwa Edukacji i Nauki w ramach rządowego programu pn. „Podróże z klasą”.

Dzięki temu 109 uczniów ze Szkoły Podstawowej w Grodźcu i Szkoły Podstawowej w Królikowie wraz z opiekunami mogło 
skorzystać z dofinansowania do wycieczek szkolnych. W ramach projektu dzieci zwiedziły m.in. Lubelszczyznę, Sandomierz, 
Wieliczkę, Kraków i Ojcowski Park Narodowy, Muzeum Archeologiczne w Biskupinie, Katedrę w Gnieźnie i Muzeum Archidie-
cezji Gnieźnieńskiej.  

Całkowita wartość przedsięwzięcia wyniosła 76 391,00 zł, z czego wkład własny w kwocie 9 691,00 zł został sfinansowany 
przez rodziców dzieci biorących udział w wycieczkach.
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Tegoroczne obchody Narodowego Święta Niepodległości rozpoczęto w placówkach oświatowych od apeli i uroczystego  
odśpiewania hymnu narodowego w ramach akcji #SzkołaDoHymnu oraz w Bibliotece Publicznej Gminy Grodziec od warsz-
tatów patriotycznych „Kto ty jesteś? Polak mały!", w których wzięły udział dzieci z Przedszkola Samorządowego w Grodźcu.



Wielkopolska wspiera gospodynie wiejskie

Trampkarze Piasta z sukcesem kończą piłkarski rok! 

Narodowe Czytanie 2024 

12 listopada 2024 roku w Urzędzie Marszałkowskim 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu w ramach roz-
strzygniętej I edycji konkursu „Wielkopolska Wspiera Gospo-
dynie Wiejskie” realizowanego z programu „Wielkopolska 
Odnowa Wsi 2020+” podpisano umowy dotacyjne dla kół 
gospodyń wiejskich.

Dofinansowanie w wysokości 6000,00 zł otrzymały trzy 
KGW z terenu gminy Grodziec: 

• KGW w Królikowie
• KGW w Starych Grądach

• KGW„K4” w Królikowie Czwartym

Młodzi zawodnicy Piasta podczas listopadowe-
go meczu po raz kolejny pokazali prawdziwy kunszt 
piłkarski. W potyczce z GKS Osiek Wielki zwycię-
żyli aż 6-1, utrzymując tym samym fotel lidera  
w całej grupie rozgrywkowej. Gratulujemy!

Zrealizowano w ramach projektu „Nakręceni na kulturę” – Senior w Bibliotece
„Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego

pochodzących z Funduszu Promocji Kultury – państwowego funduszu celowego”

Trzynasta odsłona Narodowego Czytania za nami. W tegorocznej edycji, pod patronatem Pary Prezydenckiej,  
w grodzieckiej książnicy zaprezentowany został „Kordian” Juliusza Słowackiego.

Wybrane fragmenty dramatu romantycznego przedstawili zaproszeni goście – przedstawiciele władz samorządowych i po-
wiatowych oraz SP w Grodźcu. Narodowe Czytanie 2024 swoją obecnością i wyjątkową interpretacją „Kordiana” uświetniła 
również aktorka i pisarka – Laura Łącz. Zaproszeni goście, młodzież oraz seniorzy mieli okazję przenieść się w niezwykły świat 
polskiego romantyzmu, pełen dramatycznych uniesień oraz rozważań o najistotniejszych sprawach narodu.  
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Gratulujemy!



Pięknieje Wielkopolska Wieś

Dzięki  wsparciu pozyskanemu przez Gminę Grodziec z Samorządu Województwa Wielkopolskiego w programie  
„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” w ramach XIV edycji konkursu „Pięknieje Wielkopolska Wieś” realizowano w 2024 roku 
dwa projekty. Gratulujemy!
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Gmina Grodziec na zielonej fali inwestycji 

Dotychczas w instalacje fotowoltaiczne za kwotę ponad 
200 tys. zł wyposażono remizy strażackie. Na ich dachach 
zamontowano łącznie 139 szt. PV o łącznej mocy 44,46 kW.

W ostatnim roku Gmina Grodziec zwiększyła inwestycje  
w zieloną energię, dokonując zakupu i montażu kolejnych 339 
paneli PV o łącznej mocy 171 kW. 

Instalacje PV zamontowano na pięciu najbardziej energo-
chłonnych obiektach użyteczności publicznej: 
• Gminna Oczyszczalnia Ścieków w Grodźcu – 91 paneli PV 

o mocy 545 W każdy; łączna moc – 49,595 kW; 
• Stacja Uzdatniania Wody w Grodźcu – 91 paneli PV  

o mocy 545 W każdy; moc całkowita – 49,595 kW;
• Szkoła Podstawowa im. Marii Dąbrowskiej w Grodźcu – 

108 paneli PV o mocy 460 W każdy; moc ogółem – 49,68 
kW; 

• Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego  
w Królikowie – 32 paneli PV o mocy 460 W każdy;  moc 
razem – 14,72 kW; 

• Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej/Ośrodek Zdrowia  
w Grodźcu – 17 paneli PV o mocy 460 W każdy; moc  
całkowita – 7,82 kW.

Wartość zadania obejmującego zakup i montaż 339 

paneli PV o łącznej mocy 171 kW wyniosła ogółem  
483 526,07 zł. Przedsięwzięcie dofinansowano ze środków 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu. 

Jak podkreśla wójt gminy Grodziec Mariusz Woźniak – To 
jednak nie koniec inwestycji w rozwiązania energooszczędne, 
bo dla zwiększenia efektywności energetycznej dokonano 
zakupu i montażu energooszczędnej prasy odwadniania osa-
du do Gminnej Oczyszczalni Ścieków w Grodźcu, a docelowo 

– zgodnie z podpisaną umową – w instalację fotowoltaiczną 
zostanie wyposażona także Stacja Uzdatniania Wody w Ła-
giewnikach w związku z jej kompleksową przebudową i mo-
dernizacją zaplanowaną na lata 2024/2025. A wszystko to  
z myślą o ochronie środowiska, klimatu oraz w odpowiedzi na 
to, co czai się za rogiem… czyli podwyżki prądu.
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Nowe instalacje fotowoltaiczne



W ramach tzw. „zielonych inwestycji” w 2024 roku zakończo-
no również budowę kanalizacji sanitarnej przy Szkole Podstawowej  
w Grodźcu. Długość wybudowanej sieci grawitacyjnej wyniosła 73 
metry wraz z pięcioma studniami rewizyjnymi o średnicy 1000 mm  
z kręgów betonowych o głębokości 2,5 m. Uzbrojono jedną istniejącą 
przepompownię w pompę o przepustowości 10 m3/h wraz z automa-
tyką. Zamontowano separator tłuszczu o średnicy 1200 mm i wysokości  
1480 mm.

Wartość inwestycji ogółem wyniosła 403 448,61 zł brutto. Przedsię-
wzięcie dofinansowano ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.

Po rozbudowie grodzieckiej oczyszczalni ścieków o drugi reak-
tor typu SBR o wartości ponad 2,1 mln zł i wyposażeniu budyn-
ków technologicznych oczyszczalni w instalację fotowoltaiczną  
(91 paneli fotowoltaicznych) za kwotę 126 174,15 zł w dniu 7 listo-
pada 2024 r. zakończono w obiekcie także montaż nowej energo-
oszczędnej prasy odwadniania osadu.

Przedmiotem zamówienia był zakup i montaż kompletnej pra-
sy śrubowo-talerzowej wraz z wykonaniem robót towarzyszących, 
w tym przede wszystkim włączenie kompletu maszyn i urządzeń  
w ciąg technologiczny oczyszczalni. Nowy zestaw ma kluczowe zna-
czenie dla całego procesu oczyszczania ścieków, ponieważ odpowiada  
za odwadnianie nadmiernego osadu wraz zawiesiną. Wymiana  
dotychczasowego urządzenia na nowoczesną prasę śrubowo-tale-
rzową daje efekt ekologiczny w postaci skrócenia procesu odwod-
nienia osadu, przy jednoczesnym wzroście wydajności, a ponadto 
znacznie obniża zużycie energii elektrycznej oraz zużycie wody.

Wartość całkowita zadania wyniosła 736 745,40 zł brutto. Przed-
sięwzięcie dofinansowano ze środków Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.
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Nowa kanalizacja sanitarna przy SP w Grodźcu

Nowa prasa, nowa efektywność ekologiczna!



Ulica Targowa w Grodźcu w nowej odsłonie!

W kolejnych latach czyniono starania dotyczące pozyska-
nia środków na wykonanie drogi dojazdowej do targowiska 
wraz z infrastrukturą towarzyszącą. Zwieńczeniem tych dzia-
łań było podpisanie w 2023 roku umowy o dofinansowanie 
w kwocie 539 625,84 zł w ramach Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg.

W ślad za tym przystąpiono do realizacji przedsięwzięcia, 
które obejmowało: wykonanie nowej nawierzchni bitumicz-
nej ulicy o łącznej długości około 240 m, budowę nowych 
chodników i zjazdów z kostki brukowej, 24 miejsc postojo-
wych dla pojazdów osobowych (w tym 3 dla osób niepełno-

sprawnych), przebudowę istniejącego wodociągu, budowę 
nowych latarni oświetleniowych w technologii LED, odwod-
nienie pasa drogowego za pomocą kanalizacji deszczowej,  
wykonanie kanału technologicznego, a także humusowanie 
i obsianie terenu trawą oraz wykonanie oznakowania piono-
wego i poziomego. Ostatecznie całkowita wartość zadania  
wyniosła 1 138 000,00 zł brutto.

26 lipca Wicewojewoda Wielkopolski Jarosław Maciejew-
ski, władze gminy i radni dokonali symbolicznego odbioru tej 
długo wyczekiwanej inwestycji na miarę XXI wieku!
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Historia związana z budową infrastruktury przy ul. Targowej w Grodźcu – sercu  Grodźca – rozpoczęła się w roku 2017, 
kiedy to po raz pierwszy wpisano do WPF zadanie związane z przebudową tego miejsca. Wówczas – na bazie pozyskanego 
dofinansowania w ramach PROW (2014-2020) – skupiono  się na kompleksowej przebudowie placu targowego „Mój Rynek”. 
Za kwotę ponad 1,5 mln zł zrealizowano: gruntowną przebudowę targowiska w zakresie uporządkowania i utwardzenia 
placu, budowę wiaty handlowej z 64 stanowiskami handlowymi oraz wyposażenie tego miejsca w elementy małej infra-
struktury i budynek sanitarno-techniczny wraz z miejscami postojowymi dla samochodów osobowych.  



Stare Grądy-Grodziec – kolejny etap przebudowy za nami! 

W październiku 2024 roku został zakończony drugi etap 
przebudowy drogi relacji Stare Grądy-Grodziec. Wartość za-
dania wyniosła blisko 4 mln zł i stanowi część większego pro-
jektu, jakim jest kompleksowa przebudowa całego odcinka 
drogi łączącego obie miejscowości. 

W ramach drugiego etapu przebudowie został poddany 
odcinek o długości ok. 1,0 km wraz z wymianą gruntu i sta-
bilizacją terenu. Drogę wyposażono w nowe przepusty, nowy 
rów przydrożny, nowy kanał technologiczny dla światłowodu 
i innych przyszłościowych mediów oraz nową nawierzchnię 
asfaltową o szerokości 5,5 m plus pobocza o szer. 0,75 m.  
A wszystko to wzbogacone o nowe oznakowanie pionowe  
i nasadzenia drzew. Warto przy tym dodać, że z uwagi na za-
kres realizowanych na tym odcinku prac drogowych, jest to 
drugi najdroższy w wykonaniu kilometr drogi w historii gminy 
Grodziec. Wartość inwestycji wyniosła ogółem 3 948 000,00 
zł, z czego 2 490 000,00 zł stanowiły środki pozyskane przez 
Gminę Grodziec w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych – dedykowanego gminom 
popegeerowskim.

Kolejne etapy kompleksowej przebudowy drogi poprzedzi 
budowa kanalizacji sanitarnej obejmująca ulice: Spacerową, 
Zaciszną, Cyprysową i Lipową. Wartość tego zadania to ponad 
2,7 mln zł, a jego realizacja rozpocznie się wiosną 2025 roku. 
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Remont drogi gminnej nr G489038P w Starych Grądach  

Zakończono przebudowę drogi w miejscowości Lądek 

Przebudowa drogi nr G489001P w Czarnymbrodzie (etap 3)

W listopadzie 2024 roku zakończono remont drogi gminnej nr G489038P w Starych Grądach, stanowiącej strategiczny ciąg 
komunikacyjny ze względu na połączenie z sąsiednią gminą Rychwał, a w ślad za tym skrót w kierunku drogi krajowej nr 25. 

Przedmiotem robót remontowych był odcinek drogi asfaltowej o długości 1445,00 m i szer. 4,50 m. Zakres prac obejmo-
wał ułożenie nowej warstwy bitumicznej jezdni, odtworzenie fragmentów konstrukcji jezdni, utwardzenie poboczy kruszywem,  
a także częściowy remont istniejących zjazdów.

Wartość całkowita przedsięwzięcia wyniosła 1 464 139,12 zł, z czego 1 024 897,38 zł stanowiły środki pozyskane przez  
Gminę Grodziec w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

W listopadzie 2024 roku zakończono realizację przebudowy drogi w miejscowo-
ści Lądek. Zakres prac obejmował wykonanie nowej konstrukcji jezdni o nawierzchni  
bitumicznej na długości 452,57 m i szerokości 4,50 m, budowę obustronnych poboczy 
gruntowych o szerokości 1 m, oczyszczenie istniejących rowów drogowych, a także  
częściowy remont istniejących zjazdów.

Inwestycja została zrealizowana przy współudziale środków finansowych z budżetu 
Województwa Wielkopolskiego w wysokości 212 250,00 zł, a całkowita wartość zadania 
wyniosła 372 539,04 zł.

Trzeci etap przebudowy drogi w Czarnymbrodzie polegał na wykonaniu na długości  912,00 m jezdni szerokości 3,50 m - 
4,50 m o nawierzchni z betonu asfaltowego na podbudowie z kruszywa łamanego  z obustronnymi poboczami o szerokości  
0,50 - 0,75 m i oznakowaniem. 

Całkowita wartość inwestycji wyniosła 689 000,00 zł, z czego 393 517,11 zł stanowiło dofinansowanie ze środków  
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 
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Nowe oblicze ulicy Wierzbowej!

Jej realizację poprzedziło nie tylko pozyskanie dofinanso-
wania, wygospodarowanie środków własnych na ten cel oraz 
wykonanie niezbędnej dokumentacji projektowej, ale przede 
wszystkim znalezienie rozwiązania prawnego umożliwiające-
go przebudowę drogi. Warto bowiem wskazać, że droga przy 
ul. Wierzbowej stanowiła dotychczas własność Skarbu Pań-
stwa – Nadleśnictwa Grodziec, co w tym stanie prawnym unie-
możliwiało przeprowadzenie inwestycji przez Gminę Grodziec. 
Dlatego też samorząd grodziecki chcąc wyjść naprzeciw ocze-
kiwaniom mieszkańców najpierw (w ramach procedury ZRiD) 
przejął grunt pod drogę od Lasów Państwowych i prywatnych 

właścicieli, wypłacił z tego tytułu stosowne odszkodowanie  
w kwocie 122 080,00 zł, a potem przystąpił do realizacji zadania.

Inwestycja obejmowała przebudowę drogi gruntowej na 
drogę o nawierzchni asfaltowej na podbudowie z kruszywa ła-
manego na długości 428,96 m i szerokości jezdni 3,50 m - 4,50 
m wraz z oznakowaniem pionowym.  

Całkowita wartość inwestycji wyniosła 659 000,00 zł,  
z czego 406 477,89 zł stanowiło dofinansowanie ze środków 
Rządowego Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicz-
nych. 
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Wraz z końcem 2024 roku dobiegła końca realizacja kolejnej, długo wyczekiwanej  inwestycji drogowej w Grodźcu – tym 
razem – przy ul. Wierzbowej.



Współpraca – popłaca!

17 września 2024 roku w Świetlicy Wiejskiej w Lipicach 
odbyło się uroczyste podsumowanie i odbiór zadania po-
legającego na przebudowie drogi powiatowej nr 4320P  
w zakresie poszerzenia jezdni i budowy blisko 2-kilometrowe-
go ciągu pieszo-rowerowego o szerokości 2 m wraz z odwod-
nieniem i zjazdami. 

Celem tego przedsięwzięcia było zwiększenie bezpie-
czeństwa uczestników ruchu drogowego oraz komfortu  
podróżujących. Całkowita wartość inwestycji wyniosła blisko  
2,5 mln zł, z czego 2 mln zł – stanowiły środki pozyskane 
przez Powiat Koniński w ramach Rządowego Funduszu Pol-
ski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Należy podkreślić,  
że jest to druga część większego projektu, jakim jest całościo-
wa przebudowa drogi powiatowej w ww. zakresie na odcinku  

Lipice-Grodziec. Etap 3 – ostatni – obejmujący budowę 
chodników i ścieżki rowerowej wraz z kanalizacją deszczową  
w miejscowości Grodziec – planowany  jest do realizacji  
w kolejnych latach.

Dodatkowo zostało wybudowane bezpieczne przejście 
dla pieszych przy ul. Wiejskiej w Grodźcu oraz podpisano  
stosowne umowy między partnerami na realizację kolejnych 
zadań drogowych w Starej Ciświcy i Biskupicach na przełomie 
2024/2025 roku. 

Ponadto warto podkreślić, że na wniosek Gminy Grodziec 
we wstępnym planie zadań Samorządu Województwa Wiel-
kopolskiego na rok 2025 została ujęta budowa chodnika na 
odcinku Królików Czwarty – Tartak. 

W ramach owocnej współpracy Gminy Grodziec z Powiatem Konińskim oraz Nadleśnictwem Grodziec na naszym terenie 
powstały kolejne inwestycje drogowe. 


